ke

Ministetio Instituto Nacional FedizLians 0
De Justicia nitenc S Infraestructura Penitenciaria
i SR Rasinse e e, B )
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades Para Mujeres y Hombres”

“Ano de la Unidad, la paz y el desarrollo

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-INPE-OIP-CS-1

SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION DE CERCO PROVISIONAL EXTERNO DE OBRA AMPLIACION
DE LA CAPACIDAD DEL ALBERGUE Y CONSTRUCCION DE AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL
COMPLEJO PENITENCIARIO AREQUIPA, CUI 2158194, ETAPA |

En el distrito de Miraflores, siendo las 10:00 horas del 08 de mayo de 2023, se reunieron en las Auditorio de
la OIP, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los Miembros del Comité de
Seleccién nombrados mediante Formato N° 04 (005-2023) de fecha 03 de abril de 2023; presidido por el
sefior CAMPOS FLORES, Cesar Eduardo y los miembros sefior MUNOZ HUAYANCA, Brayam Javier y el
sefior SANGAMA MURAYARI, Carlos Alberto, con el objeto de continuar las etapas del procedimiento de
seleccién y otorgar la buena pro.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA
El Comité de Seleccion sefala que el acto de presentacién de ofertas fue de manera electrénica a través del

SEACE y se encontraba previsto seglin cronograma del procedimiento para el dia 05 de mayo de 2023. Por
lo que se procedi¢ a verificar el registro electrénico de participantes, encontrandose la siguiente informacion:

Fecha de registro en el

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 [10100185500 | AVILA SABA CARLOS ALFONSO 2023-04-19 15:15:16.0 | Valido
2 [ 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2023-04-16 09:09:06.0 | Valido
3 | 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 2023-04-19 21:46:35.0 | Valido
4 |10296062818 RUEDA YATTO JORGE ALBERTO 2023-04-24 21:56:25.0 | Valido
5 | 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2023-04-14 13:18:49.0 | Valido
6 |[10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 2023-04-14 11:08:57.0 | Vélido
7 | 10420594882 SONCCO HUILCACURE JOHN WILFREDO 2023-04-21 15:04:37.0 | Valido
8 | 10456499495 RIMACHI TICLLA NELLY 2023-04-19 21:48:55.0 | Valido
9 | 10468980351 PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 2023-04-14 04:00:40.0 | Valido
10 | 10805499384 BARRETO MORILLOS MAURO CESAR 2023-05-02 13:10:30.0 | Valido
11 | 20360300031 INVERSIONES DAHIA EIRL 2023-04-18 12:01:58.0 | Valido
12 | 20392929127 CONTRATISTAS GENERALES DYLAN S.A.C. 2023-04-14 17:34:06.0 | Valido
13 | 20403012085 CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. |2023-04-17 00:16:42.0 | Valido
14 | 20408005061 CICOYAS.A.C. 2023-05-04 09:34:41.0 | Valido
15 | 20454938730 DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS COMERCIALES M & M E.l.R.L. 2023-04-26 08:42:54.0 | Valido
16 | 20455120374 L Q S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. 2023-04-23 08:53:50.0 | Valido
17 | 20455795819 PERU ARENADO S.A.C. 2023-04-19 10:41:39.0 | Valido
18 | 20459332376 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ASIA SOCIEDAD COMERCIAL 2023-04-17 17:33:01.0 | Valido

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-P & C ASIA S.R.L

QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

QORILAZOS INGENIEROS SAC. 2023-04-14 12:59:54.0 | Valido

19 | 20490537113

20 | 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.IR.L 2023-04-17 19:05:29.0 | Valido
21 | 20492855236 | G & D CONSULTING GROUP SA. 2023-04-18 09:28:19.0 | Valido
22 | 20505562047 | CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-05-02 23:46:30.0 | Valido
23 | 20506123501 | JAEC CONTRATISTAS GENERALES SRL 2023-04-14 10:56:37.0 | Valido
24 | 20513034319 | CEMAVIT SAC 2023-04-19 20:14:36.0 | Valido
25 | 20513271876 | G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-04-25 15:57:03.0 | Valido
26 | 20517765695 | SOFDTIONES EN GESTION PUBLICA SOCIEDAD ANONIMA 2023-04-14 16:15:15.0 | Valido

CONSTRUCTORA OBANDO'S CONTRATISTAS GENERALES

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-04-17 17:57:33.0 | Valido

27 (20520006703

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC | 2023-04-26 19:38:50.0 | Valido

28 | 20520577018
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29 | 20530688047 | AVICALE.LR.L. 2023-04-17 20:48:22.0 | Valido
30 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-04-14 00:44:25.0 | Valido
31 | 20542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S A.C. 2023-04-14 18.04:07.0 | Valido
PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD - »
32 | 20542609435 | ol st 00 MIELSS 2023-04-18 19:04:11.0 | Valido
33 | 20543060918 | INVERSIONES CAMHARO S A.C. 2023-04-21 11:13:43.0 | Valido
34 | 20552596405 |A & N GROUP S.AC. 2023-04-14 17:33:15.0 | Valido
25 | 20552599009 | XUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA I N
CERRADA
GRUPO VICTORIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD - »
36 | 20557488376 | N AbA G\ £ LR 2023-05-02 10:30:07.0 | Valido
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - . N
37 | 20563330881 | CONPORACION FaaMl S A 2023-04-14 12:23:59.0 | Valido
38 | 20569077002 | BRAJOT SAC. 2023-04-14 02:12:14.0 | Valido
39 | 20600346581 | GRUPO INVERCON S.AC. 2023-04-14 20:03:24.0 | Valido
40 | 20600608089 | ART PAPER PERU S.A.C. 2023-04-17 09:48:50.0 | Valido
41 | 20600694589 | ANDAMIOS FUERTE S.AC. 2023-04-14 16:12:42.0 | Valido
42 | 20600794770 | EDIFATEL S.AC. 2023-04-14 17:14:56.0 | Valido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA - n
43 | 20601080436 | |\pvIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-04-20 00:01:58.0 | Valido
LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - e »
da |ammoriamer | LB e e e e 2023-04-17 22:48:10.0 | Valido
CORPORACION 3MC EMPRESA INDIVIDUAL DE o »
45 | scenEpgosy | GOBECBREION BME ERERES 2023-04-26 17:44:45.0 | Valido
46 | 20601380588 | CONSTRUCTORA SOLFIP SAC. 2023-05.04 13.:54:400 | Valido
47 | 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 2023-04-14 19:35.00.0 | Valido
48 | 20602244777 | FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.IR.L, 2023-04-25 15:55:29.0 | Valido
49 | 20602453589 | PRECON TELECOM S A C. 2023-04-27 15:07:28.0 | Valido
50 | 20602996019 | CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-04-16 20:00:50.0 | Valido
51 | 20603469576 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 20230018 12:39:500 | Valido
CERRADA
E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE DN »
52 | 20603633136 | o CONS TRICIORA St 2023-04-25 12:46:19.0 | Valido
53 | 20603685840 | CONSTRUCTORA PROVERSAS.A.C. 2023-04-20 18:14:33.0 | Valido
% 54 | 20604370877 | ASCURRA Y FLORES CONSTRUCTORA S.A.C. 2023-04-19 00:54:43.0 | Valido
55 | 20605599401 | ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.IR.L. 2023-04-17 14:04:53.0 | Valido
INVERSIONES KATWEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - - »
56 | 20608039574 | o 7onS PRES 2023-04-26 09:07:41.0 | Valido
57 | 20606272236 | ATUQ INGENIEROS S.A.C. - ATUQ ING S.A.C. 2023-04-14 19:17:14.0 | Valido
PRISMA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS - »
A 58 | 20607148971 | LR oM CONSTRLC 2023-04-15 21:54:18.0 | Valido
Q 59 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2023-04-18 12:21:34.0 | Valido
\ 60 | 20607646725 | SAPEAL LOGISTICA E INGENIERIA E.IR.L. 2023-04-17 23:20:53.0 | Valido
\\ N —— Siugo EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS J025.06-14 23:53.52.0 | Valido
VN AC.
62 | 20608597361 | RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2023-04-27 17:43:224.0 | Valido
63 | 20610561498 | INVERSIONES GENERALES SENOR DE HUANCA E.IR.L. 2023-04-23 20:27:43.0 | Valido

En cumplimiento a lo sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccion, con fecha 05 de mayo de
2023, se presentaron las ofertas, siendo que el Comité de Seleccion, verificd en la Plataforma del SEACE
(Presentacion de ofertas/expresion de interés), con el resultado siguiente:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

Nomenclatura : AS-SM-5-20234NPE-OIP-CS-1

Nro. de convocatorla : 1

Objeto do contratacién : Servicio

Descripelén del objato : SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION DE CERCO PROVISIONAL EXTERNO DE OBRA AMPLIACION DE LA

CAPACIDAD DEL ALBERGUE Y CONSTRUCCION DE AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO
AREQUIPA, CUI 2158194, ETAPA L.

Nro.item - -ifDescripcion del item i B Y - Sl Shars b | R
UC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr i6 [ Hora P ion [ Forma de presentacién
1 SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION DE CERCO PROVISIONAL EXTERNO DE OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DEL ALBERGUE Y
| A CUI 2158194, ETAPA |
20569077002 | B'RAJOT S.A.C. 05/05/2023 12:02:38 Electronico
10296062818 | RUEDA YATTO JORGE ALBERTO 05/05/2023 15:49:16 Electronico
20607148971 | PRISMA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS GENERALES 05/05/2023 15:56:59 Electronico
EIRL.
20603685840 | CONSTRUCTORA PROVERSAS.A.C. 05/05/2023 18:03:32 Electronico
20604370877 | ASCURRA Y FLORES CONSTRUCTORA S.A.C. 05/05/2023 19:25:08 Electronico
20603533136 | E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE 05/05/2023 20:12:36 Electronico
L | RESPONSABILI
20492855236 |G &D CONSUL’PIﬁg %ggggéj\ 05/05/2023 20:30:06 Electronico
20610561498 | INVERSIONES GENERALES SENOR DE HUANCAE.LR.L 05/05/2023 21:58:51 Eleclronico
20455120374 | L Q S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.CR.L. 05/05/2023 23:11:03 Electronico
10468980351 | PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 05/05/2023 23:57:37 Electronico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

De conformidad con las bases integradas y el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que precisa que, para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la
presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), d), e), f) y g) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

En ese marco legal, y de acuerdo al cronograma del procedimiento, el 08 de mayo de 2023, se cumplié con
realizar la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, a fin de
establecer el cumplimiento de lo establecido en el numeral 1.6 de la Seccién General y numeral 2.2.1 de la
Seccién Especifica de las bases, de acuerdo al detalle descrito en el CUADRO N° 01 — ADMISION DE
OFERTAS.

Siendo las 17:00 horas del dia 08 de mayo de 2023, se posterga la reunion para el dia 09 de mayo de 2023, a
fin de continuar con la etapa de evaluacion y calificacién de ofertas a las 09:15 horas, en tanto el primer
miembro MUNOZ HUAYANCA, Brayam Javier, mediante correo electronico indica que estara presente en la
reunién del comité hasta 13:00 horas del 09.05.2020, debido que encontrara de comision de servicios, a partir
de esa hora del dia 09 hasta el 10 de mayo, contando con el QUORUM exigido por la norma:

Presidente CAMPOS FLORES CESAR EDUARDO
Primer Miembro MUNOZ HUAYANCA BRAYAM JAVIER
Segundo Miembro SANGAMA MURAYARI CARLOS ALBERTO

Siendo la 14:29 horas del mismo dia, mediante correo electrénico del mismo dia 09.05.2023 se convoca al
suplente del primer miembro, a fin de continuar con la etapa de Admisién de las ofertas - Evaluacion y
Calificacién de Ofertas, contando con el QUORUM exigido por la norma:

Presidente CAMPOS FLORES CESAR EDUARDO

Suplente Primer Miembro ORTEGA URDANIVIA, CARLOS AUGUSTO
Segundo Miembro SANGAMA MURAYARI CARLOS ALBERTO
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Luego de la revisién de los documentos para la Admision de las ofertas, se verifico que la oferta de la
empresa L Q S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L presenta observaciones.

Cabe sefialar, en este extremo, que el Comité de Seleccién deja constancia que la oferta de la empresa L Q
S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. esta siendo observada segun detalle:

e Documentos para la admision de la oferta; los documentos presentados no se encuentran foliados.
e Documentos para la admision de la oferta; la Declaracion jurada (Anexo N° 02) contiene errores en la
nomenclatura, se solicita la subsanacién del anexo.

Por ese motivo, el Comité de Seleccion actud en el marco del numeral 1.10 de la Seccién General de las
bases integradas y el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y notificd al postor mediante el
SEACE, con Carta sin nimero, de fecha 09.05.2023, brindando un (1) dia habil para la subsanacion.

La sesién se suspende a las 17:30 horas del 09/05/2023, en espera de la subsanacion, se procede a
postergar la etapa de Evaluacion y Calificacion en la plataforma del SEACE, acordando retomar la
sesion el 11/05/2023 cuando se tenga la respuesta del postor L Q S EMPRESA DE SERVICIOS
GENERALES S.C.R.L. 6 se cumpla el plazo sin respuesta.

La sesidon se reinicia el 11/05/2023 a las 10:00 horas, contando con el QUORUM exigido por la norma:

Presidente CAMPOS FLORES CESAR EDUARDO
Primer Miembro MUNOZ HUAYANCA BRAYAM JAVIER
Segundo Miembro SANGAMA MURAYARI CARLOS ALBERTO

El Comité de Seleccion verifica en la plataforma del SEACE que las empresas L Q S EMPRESA DE
SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. haya presentado la subsanaciéon de su oferta, donde se obtuvo el
siguiente resultado:

e L QS EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L: Subsané.
Se procedio a revisar los documentos de la subsanacion los cuales cumplen con levantar lo

observado

Asi mismo se continua con la evaluacion De conformidad con las bases integradas y el numeral 73.2
del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que precisa que, para la
admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a),
b), c), d), e), f) y g) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, teniendo como resultado:

Resultado de la admisidn

N° POSTOR RESULTADO DE LA ADMISION
1 | BRAJOT SAC. NO ADMITIDA
2 | PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA NO ADMITIDA
3 | PRISMA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS GENERALES E.LRL. ADMITIDA
4 | G&DCONSULTING GROUP SA. NO ADMITIDA
5 | ASCURRA Y FLORES CONSTRUCTORA SAC. NO ADMITIDA
6 | CONSTRUCTORA PROVERSASA.C. ADMITIDA
7 | LQSEMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.CR.L. ' ADMITIDA
8 | INVERSIONES GENERALES SENOR DE HUANCA E.LR.L. NO ADMITIDA
9 | RUEDA YATTO JORGE ALBERTO NO ADMITIDA
i Eﬁi _IE)AODI\/IXSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD e —
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A continuacién, se detalla las razones por las cuales las ofertas no fueron admitidas:
Ne POSTOR RESUCTADOIDEIER SUSTENTO

ADMISION
NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEL
CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LAS BASES
1 B'RAJOT S.A.C. - NO ADMITIDA INTEGRADAS, LITERAL G) PRESENTA DOS FORMATOS DE ANEXOS 06 EN LOS
CUALES EL PRECIO DE LA OFERTA DIFIERE (MONTOS Y CONCEPTOS
DISTINTOS)
NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEL
PUMA ZUNIGA MILAGROS NO ADMITIDA CAPITULO Ill DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LAS BASES
GRECIA INTEGRADAS, LITERAL G) ANEXO N° 06 PRESENTA OBJETO DE

CONTRATACION DIFERENTE A LOS SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS
NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEL
CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LAS BASES
INTEGRADAS, LITERAL G) FORMATO DEL ANEXO N° 06 EN EL PRECIO DE LA
G & D CONSULTING NO ADMITIDA OFERTA DE NUMEROS Y LETRAS EXISTE DIVERGENCIA, ANTE ELLO

GROUP S.A. PREVALECE LO ESCRITO EN LETRAS, SIN EMBARGO, EL POSTOR PRESENTA
UNA ESTRUCTURA CUYO MONTO DIFIERE DEL MONTO EN LETRAS DEL ANEXO
06, ASI MISMO NO SE VISUALIZA EL ANEXO 06 EN LA SECCION: PROPUESTA
ECONOMICA DE LA PLATAFORMA SEACE.
NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEL
CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LAS BASES

ASCURRA Y FLORES NO ADMITIDA INTEGRADAS, LITERAL G) FORMATO DEL ANEXO N° 06 DEL PRECIO DE LA
CONSTRUCTORA S.A.C. OFERTA NO CORRESPONDE, NO TIENE FIRMA LO CUAL NO ES SUBSANABLE
DE ACUERDO AL ART. 60.4, ASI MISMO NO CUENTA CON FOLIACION, Y ENVIO
EN FORMATO EXCEL.
NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEL
CAPITULO Ill DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LAS BASES
INVERSIONES INTEGRADAS, LITERAL G) FORMATO DEL ANEXO N° 06 DEL PRECIO DE LA
5 GENERALES SENOR DE NO ADMITIDA OFERTA HA SIDO MODIFICADO, YA QUE NO INDICA LA MONEDA DE LA OFERTA.
HUANCAE.LR.L. NO ADJUNTA ANEXOS 01 CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO.
ANEXO N° 04 HA SIDO MODIFICADO EN EL FORMATO, NO CUMPLIENDO CON
LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS
NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEL
RUEDA YATTO JORGE NO ADMITIDA CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LAS BASES
ALBERTO INTEGRADAS, LITERAL G) FORMATO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, NO

CORRESPONDE EL OBJETO DE CONTRATACION, NO PRESENTA FOLIACION.

EVALUACION

En concordancia con lo establecido en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, segun lo enunciado en el Capitulo
IV de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas y cinéndose a las reglas de evaluacion, para determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Se inicia la evaluacion de acuerdo al Unico factor de evaluacion establecido en las bases (Precio), para
obtener la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién, tal como se detalla en el CUADRO N° 02 —
EVALUACION, quedando el siguiente resultado:

PRISMA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS Cuart
| GENERALES E.LR.L. arto
\ CONSTRUCTORA PROVERSAS.A.C. Primero

L Q S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. Tercero

E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Segundo

CALIFICACION:

Luego de ello, procede el Comité de Seleccién a calificar las ofertas evaluadas, de acuerdo a lo enunciado en
el Capitulo IV de la Seccion Especifica de las Bases Integradas y cifiéndose a las reglas de calificacion de
ofertas, determinando el cumplimiento de los factores de calificacion, en concordancia con lo establecido en
los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Se inicia la calificacién con las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
CONSTRUCTORA PROVERSA S.A.C. y E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL
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DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, segun orden de prelacion, para ello se verifica que cumplan con
acreditar los requisitos de calificacién enunciados en el numeral 3.2 de Capitulo Ill de la Seccién Especifica
de las Bases Integradas.

CONSTRUCTORA PROVERSAS.A.C. . Primero

E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Segundo

o La oferta del postor CONSTRUCTORA PROVERSAS.A.C. primero en orden de prelacién, cumple con
acreditar los requisitos, siendo CALIFICADA.

e La oferta del postor E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA., segunda en orden de prelaciéon, cumple con acreditar el requisito de
calificacion, siendo CALIFICADA.

Por tal motivo, las ofertas detalladas a continuacion, respetando su orden de prelacion, quedan en condicion de
NO CALIFICADAS:

L Q S EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. Tercero

PRISMA CONSTRUCTORA CONSULTORA'Y

SERVICIOS GENERALES E.LR.L. Cuarte

Los resultados se encuentran en el CUADRO N° 03 — CALIFICACION.

CUADRO N° 03- CALIFICACION DE OFERTAS - AS N° 005-2023-INPE-OIP-CS-1
SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION DE CERCO PROVISIONAL EXTERNO DE OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DEL ALBERGUE Y CONSTRUCCION DE AREAS
COMPLEMENTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO AREQUIPA, CUI 2158194, ETAPA |
CAPACIDAD LEGAL EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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CALIFICADADES
y APLE \PL 1P
CUMPLENO CUMPL CUMPLEINO CUNPLE CALFICADA
1 |CONSTRUCTORA PROVERSAS AC. CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
E.S. CONSTRUCTORA
SANCHEZCONS EMPRESA
2 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
LIMITADA




Oficina de i

Ministerio Micina i
Infraestructura Penitenciaria

De Justicia

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades Para Mujeres y Hombres”
“Ano de la Unidad, la paz y el desarrollo

PUNTAJE TOTAL:
Luego de concluida la calificacién se obtiene el siguiente puntaje total:
CUADRO N° 04 - PUNTAJE TOTAL- AS N° 005-2023-INPE-OIP-CS-1
SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION DE CERCO PROVISIONAL EXTERNO DE OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DEL ALBERGUE Y
CONSTRUCCION DE AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO AREQUIPA, CUI 2158194, ETAPA |
DESEMPATE-
BONIFICACION BONIFICACION CONDICION
SOLICITUD DE
PUNTAJE SOLICITUD DE
Ne POSTOR ECONOMICO P#’gmf'f BONIFICACION DEL Blggg%%cgg‘[% ;’RREDLE\':: %‘i
(PE) CINCO POR CIENTO (10%) POR MEJOR
(5%) POR TENER LA 8 PUNTAJE | SORTEO
SERVICIOS :
CONDICION DE TECNICO
- | PRESTADOS FUERA
MICRO Y PEQUENA | oo oo SUINGIA
EMPRESA
DE LIMAY CALLAO

CONSTRUCTORA
1 | PROVERSAS A, 100 100 PRESENTA NO PRESENTA 105 NO 2

E.S. CONSTRUCTORA

SANCHEZCONS EMPRESA
2 | INDIVIDUAL DE 96.34 96.34 PRESENTA PRESENTA 110.79 NO 1

RESPONSABILIDAD

LIMITADA

Sin otro asunto que tratar, siendo las 18:30 horas del dia 11 de mayo de 2023, se dio por concluido el acto,

suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad, postergandose para el 12 de mayo de 2023, el
otorgamiento de la Buena Pro.

" CAMPOS FLORES, Cesar Eduardo
Presidente Titular

)7
NCA Brayam Javier
tular N° 01

RAYARI. Carlos Alberto
Miembro Titular N° 02
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CUADRO N° 03- CALIFICACION DE OFERTAS - AS N° 005-2023-INPE-OIP-CS-1
SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION DE CERCO PROVISIONAL EXTERNO DE OBRA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DEL ALBERGUE Y CONSTRUCCION DE AREAS
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CALIFICADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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CUMPLE

COMPLEMENTARIAS EN EL COMPLEJO PENITENCIARIO AREQUIPA, CUI 2158194, ETAPA |
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